
UCHWAŁA NR 336/XXXVIII/17 
 

RADY MIASTA ŁOMŻY 
 

z dnia 22 marca 2017 r. 
 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów  przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Łomża, branych pod uwagę na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z 
tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

 
       
 Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 

2017 r. poz. 59 z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do  
      przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz liczbę punktów za 
      kryteria i dokumenty do potwierdzenia tych kryteriów, z zastrzeżeniem § 2: 
 
1) dziecko sześcioletnie objęte obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym w 

danym roku szkolnym lub odroczonym obowiązkiem szkolnym - 64 pkt.,  
(dokument potwierdzający spełnienie kryterium: oświadczenie rodzica zawarte we wniosku 
o przyjęcie dziecka do przedszkola),  

 
2) dziecko, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni są zatrudnieni, prowadzą gospodarstwo 

rolne lub działalność gospodarczą,  uczą się w trybie dziennym - kryterium stosuje się 
również do rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego dziecko – 32 pkt., 

      (dokument potwierdzający spełnienie kryterium: zaświadczenie z zakładu pracy lub  
      zaświadczenie z Urzędu Gminy o prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub wydruk ze  
      strony  internetowej Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub 
      Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczenie szkoły/uczelni o pobieraniu nauki w trybie  
      dziennym),   
 
3) dziecko, którego rodzeństwo już uczęszcza  do przedszkola lub oddziału przedszkolnym w 

szkole podstawowej wskazanej na pierwszej pozycji we wniosku o przyjęcie – 32 pkt; 
      (dokument potwierdzający spełnienie kryterium: oświadczenie rodzica/opiekuna), 
    
4) dziecko, które w danym roku szkolnym ma prawo do korzystania z wychowania  

przedszkolnego (dziecko 3-5 letnie)  – 16 pkt., 
      (dokument potwierdzający spełnienie kryterium: oświadczenie rodzica/opiekuna), 
 
5) dziecko, którego rodzice/opiekun prawny albo rodzice/opiekunowie prawni mieszkają w 

Łomży i rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie  skarbowym na 
terenie miasta Łomża – 8 pkt. 

      (dokument potwierdzający spełnienie kryterium: oświadczenie rodzica/opiekuna), 
 
§ 2. Określa się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
      przedszkola z oddziałami integracyjnymi oraz liczbę punktów za kryteria i dokumenty do 
      potwierdzenia tych kryteriów: 
 
1)  dziecko posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego/opinię do  
     wczesnego wspomagania rozwoju dziecka – 128 pkt. 
     (dokument potwierdzający spełnienie kryterium: orzeczenie o potrzebie kształcenia 
      specjalnego lub opinia do wczesnego wspomagania rozwoju dziecka - kopia), 



 
2)  dziecko sześcioletnie objęte obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym 
       w danym roku szkolnym lub odroczonym obowiązkiem szkolnym - 64 pkt., 
     (dokument potwierdzający spełnienie kryterium: oświadczenie rodzica zawarte we wniosku 
     o przyjęcie dziecka do przedszkola). 
 
3) dziecko, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni są zatrudnieni, prowadzą  
      gospodarstwo rolne lub działalność gospodarczą,  uczą się w trybie dziennym -  
      kryterium stosuje się również do rodzica/opiekuna prawnego samotnie  
      wychowującego dziecko – 32 pkt., 
      (dokument potwierdzający spełnienie kryterium: zaświadczenie z zakładu pracy lub  
      zaświadczenie z Urzędu Gminy o prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub wydruk ze  
      strony  internetowej Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub 
      Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczenie szkoły/uczelni o pobieraniu nauki w trybie  
      dziennym),   
 
4) dziecko, którego rodzeństwo już uczęszcza  do przedszkola lub oddziału 
      przedszkolnym w szkole podstawowej wskazanej na pierwszej pozycji we wniosku o  
      przyjęcie – 32 pkt; 
      (dokument potwierdzający spełnienie kryterium: oświadczenie rodzica/opiekuna), 
 
5) dziecko, które w danym roku szkolnym ma prawo do korzystania z wychowania  
     przedszkolnego (dziecko 3-5 letnie)  – 16 pkt., 
     (dokument potwierdzający spełnienie kryterium: oświadczenie rodzica/opiekuna), 
 
6)   dziecko, którego rodzice/opiekun prawny albo rodzice/opiekunowie prawni mieszkają  
      w  Łomży i rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie  skarbowym  
      na terenie miasta Łomża – 8 pkt. 
      (dokument potwierdzający spełnienie kryterium: oświadczenie rodzica/opiekuna). 
 
  § 3.Traci moc uchwała  Nr 22/VI/15 Rady Miejskiej Łomży z dnia 25 luty 2015 r. w sprawie 
       określenia kryteriów rekrutacji, dokumentów potwierdzających ich spełnienie oraz 
       przyznania liczby punktów poszczególnym kryteriom obowiązujących na drugim etapie 
       postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych 
       w szkołach podstawowych na terenie Miasta Łomża.  

 
§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
       Województwa Podlaskiego. 
 
 
                                                                                                            
 

     Przewodniczący 
                                                                                                          Rady Miasta Łomży 

 

        Wiesław Tadeusz Grzymała 

 

 

 


